Hugone  supradictae  ecclesiaj  pro  animae  suae  reme- 
dio  donatum,  etquidquid  aSimone  duce  in  eodem 

loco  vobis  concessumest.  Libertatem  quam  a  prae- 
dicto  comite  accepistis  ut  quicunque  de  alodiosuo 
seu  feodo  adeum  pertinente,  ecclesiae  vestrae  vellet 
mpertiri,  eis  licet  dare  et  vobis  accipere;  curtem 

de  Dura-aqua  cum  molendino,quod  vocatur  Munel, 
it  omnibus  pertinentiis  suis.Decimasquasecclesia 
iancti  Vincentii  Bisuntini,  etquidquidinculta  terra 

■>er  vosad  agriculturamreducetur,  vobisconcessit. 
llud  etiaiu  quod  a  Leobaldoet  haeredibus  ejus  de 
iupradictis  decimis  vobis  concessum  est.  Terram 

luae  dicitur  frigidus /bws,  cumusupascuae  deHage- 
illa.  Praeterea  decimam  quam  Albericus  de  Tillut 
lonavit  vobis,  nihilominus  confirmamus. 

Decernimus  ergo  ut  nulli  omnino  liceat  praefatam 

(Anno  1148,  April.  8.) 

[Marten.,  Ampl.  Coll.,  II,  241.] 

EuGENiusepiscopus,  servus  servorumDei,dilectis 
filiis  monachis.liberis  et  ministerialibus  Fuldensis 

monasterii,   salutem   et   apostolicam    benedictio- 
nem. 

Si  ad  regenda  rationabiliter  membra  discretio 

capitis  intentanonfuerit,corporis  compages  disso- 
luta  nutabit.  Postquam  igitur  Fuldensis  Ecclesia 
primonudatafuitpastore,  curae  nobis  fuitfratribus 

qui  praesentes  erant,  viva  vocepraecipereutdealio 

claustro  uno  eoderaque  consensu  talem  sibi  praefi- 
ciendum  abbatem  eligerent,  per  quem  in  Fuldensi 

monasterio,  quod  pastoris  incuria  tam  in  spirituali- 
bus  quam  in  temporalibus  fueratdiminutum,  grata 
Deo  verae  religionisculturaposset,  auctoreDomino, 
restaurari.  Vos  vero  contra  formam  nostri  mandati 

de  vestro  claustro  abbatem  eligere  praesumpsistis, 

quietiam  pro  membrorum  deformitate  ad  sacerdo- 
tiura  non  poterat  promoveri.  Ideoque  quod  super 
ejus  electione  factum  est,  auctoritate  apostolica  in 
irritum  deducentes,  monachosclericosabobedien- 
tia,  et  laicos  a  fidelitate,  quam  ei  fecissenoscuntur, 
absolvimus.  Quapropter  perpraesentiavobis  scripta 
mandamus  atque  praecipimus,  quatenus  de  alio 
claustro  consilio  dilectorum  filiorum   nostrorum 

^cclesiam  temere  perturbare,autejus  possessiones  D  Adae(67)Ebracensis,Eberbrachcensis,Hersfeldensis 
etCorbeiensisabbatumpersonamreligiosam.discre- 
tam,  litleratam  in  abbatem  vobis  invocata  divina 

gratia  eligatis,  per  quam  in  vestro  claustroreligio- 
nis  fervor,  qui  peccatis  exigentibus  inibi  tepuisse 
dignoscitur,  valeatreparari,  et  verboejus  acbonee 
conversationis  exemplo  possit  futuris  temporibus 
custodiri. 

Data  Remis,  vi  Idus  Aprilis. 

.uferre,  vel  ablatasretinere,  minuere,  aut  quibus- 
ibet  vexationibus  fatigare;  sed  omniaintegracon- 
ervenlur  eorum,  pro  quorum  gubernatione  et  su- 
tentatione  concessa  sunt,  usibus  omnimodis  pro- 
ltura,  salva  sedisapostolicaj  auctoritate  etdioece- 
anicanonica  justitia.Si  quaigiturinfulurumeccle- 
iasticasaecularisve  persona.hanc  nostramconstitu- 
onemsciens,  contraeam  temere  veniie  tentaverit, 
jcundo  tertiove  commonita,  si  non  satisfactione 

(<)7)Isest  AdamquiexmonachoMajoris-Monasterii 
•ansiitadCistercienses,arclioremdisciplinampro- 
jssus  in  Morimundensi  coenobio,  undeassumptus 

fuit  adregimen  abbatiaeEbracensis.  Exstatadeum 
sancti  Bernardi  epist.  7. 
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CCLXXXV. 

Ad  Ebracensem,  Everbacensem,  Hersfeldensem  et 
Corbeiensem  abbates.  —  Ut  Fuldam  accedentes 
abbatem  ex  allero  claustro  eligi  curent. 

(Anno  1148,  April.  8.) 
[Marten.,  Ampl.  Coll.,  II,  242.] 

EuGENiusepiscopus,  servusservorumDei,  dilectis 
filiis  Ebracensi,  Everbacensi,  Hersfeldensi  et  Cor- 
beiensi  abbatibus,  salutem  et  apostolicambenedi- 
ctionem. 

In  apostolicae  sedis  specula  disponente  Deo  con- 
stiti,  omnibus  mundi  Ecclesiis  tam  vicinis  quam 

longe  positis  exacta  diligentia  providere  compelli- 
mur.  Quia  verofratres  Fuldensis  monasteriicontra 

probibitionemnostram  personam  de  claustro  pro- 
prioelegerunt,  et  praepediente  deformitate  corporis  r> 
ad  sacerdotiumascenderenon  debebat.quoddeeo 
factum  fuerat,  inirritumduximus.  Ne  igitur  eadem 
Ecclesia  pro  pastoris  absentia  tam  in  spiritualibus 
quam  in  temporalibusgraviadetrimenta  sustineat, 
per  praesentia  vobis  scripta  mandamus,  quatenus 

ad  memoratamEcclesiamaccedatis,  utfratresejus- 
demloci  dealieno  claustrotalem  sibi  vestroconsilio 

eligant,  Domino  auctore,  pastorem,  per  quem  grata 
Deo  verae  religionis  cultura,  quae  inibi  deperisse 
dignoscitur,  valeat  reformari. 

Data  Remis,  vi  Idus  Aprilis. 
CCLXXXVI. 

Privilegium  pro  parthenone  S.  Andreae  Goessensi. 

(AnnoH48,  April.  13.) 

[Pusch  et  Froehlich,  Diplomat.  sacr.  ducatus  Sty-  q 
rise,  I,  123.] 

Eugenius  episcopus,  servusservorum  Dei,  dilectis 
in  Christo  Dliabus  Adolessi  abbatissae  monasterii 

Sancti  Andraeae  de  Gossia,  ejusque  sororibus  tam 

praesentibus,  quam  futuris  regularem  vitam  profes- 
sis,  in  perpetuum.